PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" , te detajuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit )
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Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
-Emri "A.ARENS" sh.p.k Shkoder Individuale
Pasqyra Financiare
-NIPT  J77319041J Te Konsoliduara
- Adresa L.K.Permetit Shkoder - Monedha LEKE
- Data e krijimit 26.05.1999 - Rrumbullakimi
- Nr Rregj Tregt 3353104 - Periudha Kontabel
Nga 01/01/2013 Deri 31/12/2013
- Fusha e veprimtarise  IMP-EKSPORT
Per malira Ushgimore, Industrial, Ndertimi Etj - Data e plotesimit te PF
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AKTIVET

Shénime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monetare

512,531

922,817

328,857

Derivate te aktiveve te mbajtura per tregtim

(i)

-Derivatet

(i)

-Aktivet e majtura per tregtim

Totali 2

922,817

328,857

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari / Kérkesa té arkétueshme

411,413

115,037,156

81,163,087

(ii)

Llogari/ Kérkesa té tiera té arkétueshme

(i)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tiera financiare

Totali 3

115,037,156

81,163,087

Inventari

(U]

Léndét e para

311,312,326

3,464,748

13,256,070

(ii)

Prodhim né proces

332

87,206,205

58,463,200

(iif)

Produkte té gatshme

(iv)

Mallra pér rishitje

351

71,111,280

44,589,657

W)

Parapagesat pér furnizime

375

91,424,931

91,424,931

Totali 4

253,207,164

207,733,858

Aktivet biolog_jike afatshkurta

Aktivet afatshkurta te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

486

2,373,059

2,407,205

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

371,540,196

291,633,007

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(M

Pjesemarrje te tjera ngnjesf te kontrolluara
(vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1.

Aktivet afatgjata materiale

@

Toka

(ii)

Ndertesa

212-2812

928,517

1,080,149

(i)

Makineri dhe pajisje

13,215)-(2815,281|

4,769,967

5,900,050

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl .kontab)

218-2818

220,012

293,350

Totali 2

5,918,496

7,273,549

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

5,918,496

7,273,549

TOTALI I AKTIVEVE (I + I

377,458,692

298,906,556




DETYRIMET DHE KAPITALI Shénime Viti 2013 Viti 2012
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivatét
2 Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 461,519 7,490,659 7,474,598
(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono te konvertueshme
Totali 2 7,490,659 7,474,598
3 Huat dhe parapagimet
(i) |Té pagueshme ndaj furnitoréve 401 201,928,787 115,699,022
(ii) | Té pagueshme ndaj punonjésve 421 1,872,641 1,033,314
(iii) |Detyrime tatimore 431,442 444 ,445,446,447 449 291,097 -1,076,958
(iv) |Hua té tjera 467 518,400
(v) |Parapagimet e arketuara 409 34,554,025 28,950,535
Totali 3 238,646,550 145,124,313
4  |Grantet dhe té ardhurat e shtyera 488 5,397,525 5,397,525
5 |Provizionet afatshkurtra 463 2,129,214 4,259,214
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 249,405,520 153,737,222
Il |DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 4681 131,142,059 140,625,398
(i) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 131,142,059 140,625,398
Huamarrje te tiera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyera
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 131,142,059 140,625,398
TOTALI | DETYRIMEVE (1 + I) 380,547,579 294,362,620
I (KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise mémeé
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 101 100,000 100,000
4  |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva statusore
7 Rezerva |i9jore - 1071 1,074,183 1,074,183
8 |Rezerva te tjera 1078 3,369,753 10,608,105
9 |Fitimet e pashperndara 108 -320,876
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 109 7,311,947 -7,238,352
TOTALI | KAPITALIT (i) -3,088,887 4,543,936
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+11+10) 377,458,692 298,906,556




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés )

Nr Pérshkrimi i Elementeve Referencat Viti Viti
Nrllog | Ushtrimor2013 | Ushtrimor2012
1. |Shitjet neto 701, 705 109,190,808 125,123,325
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit | 702-708.X 30,866,213 6,751,765
Ndryshimet ne inventarin e produkteve té
-3. iy 71
gatshme dhe prodhimit ne proces
4. |Materialet e konsumuara , 601- 608X 117,011,273 v 110,861,982
5. |Kosto e punes 641- 648 7,593,194 6,809,593
-pagat e personelit 641 6,518,616 5,853,011
-shpenzime per sigurime shoq dhe shendetesore 644 1,074,578 956,582
-shpenzime per personelin 648
6. |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 1,355,052 1,661,029
7. Shpenzime te tjiera 61-63, 65 4,949,801 8,656,336
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 130,909,320 127,988,940
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9. 9,147,701 3,886,150
kryesore (1 +2+/-3-8)
10. Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga 761, 661
njesite e kontrolluara
1. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 762, 662
pjesemarrjet
12.|T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
12 1|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763, 764, 765,
investime te tjera afatgjata 664, 665
12.2T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 -15,470,463 -10,868,325
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769, 669 -27,876 298,183
12.41T¢ ardhurat dhe shpenzimet te tiera financiare 768, 668
Totali i té& ardhurave dhe shpenzimeve
13. -15,498,339 10,571,142
financiare (12.1 +/- 12.2 +/- 12.3 +/- 12.4)
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -6,350,638 -6,684,992
15.|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 961,309 553,360
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -7,311,947 -7,238,352

17.

Elementet e pasqgyrave




Pasqyra e fluksit monetar- Metoda direkte Periudha | Periudha |
raportuese paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 111,054,842| 133,906,670
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -84,776,594| -123,200,288
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar 667-767 -15,470,461| 10,869,325
Tatim mbi fitimin e paguar -730,488 -865,828
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 10,077,299|  -1,028,771
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arket
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 213,218 -5,924
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividendét e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 -5,924
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata -9,483,339 -903,257
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendé té paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare -9,483,339 -903,257
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 593,960|  -1,937,952
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 328,857 2,266,809
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 922,817 328,857
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